
 

 

  DIREZIONE GENERALE                                                                                                     

                              SERVIZIO SPECIALE RICERCA DI ATENEO 
       U.O. ASSEGNI DI RICERCA 

                          

 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893126-93123 
e-mail: stefania.crifasi@unipa.it; maria.pia.biancucci@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 

https://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/serviziospecialericercadiateneo/u.o.assegnidirice
rca/ 

 
 
 

IL RETTORE 
 

 
VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 
 
VISTO l’art. 22 della Legge 240/2010; 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività 

       di ricerca emanato con D.R. n. 2760 del 2/07/2021; 
 
              VISTO il decreto n. 845 del 13/03/2020, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 

13/03/2020 al n. 451, con il quale è stata indetta una procedura selettiva 
pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 assegno per la 
collaborazione ad attività di ricerca (Tipologia B), della durata di 36 mesi, dal 
titolo: “Archivi audiovisivi del Sud: la modificazione del paesaggio meridiano 
negli anni compresi fra il 1948 e il 1968”, di cui è Responsabile Scientifico la 
Prof.ssa Alessia Cervini, da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze 
Umanistiche, da far gravare sui fondi del progetto PRIN 2017 - codice 
progetto U-GOV PRJ-0303; 

 
           VISTO il decreto n. 2005 del 6/07/2020, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 

06/07/2020 al n. 1131, con il quale sono stati approvati gli atti della procedura 
selettiva pubblica, per titoli e colloquio, indetta con D.R. n. 845 del 
13/03/2020 e dichiarato vincitore il Dott. Giacomo Tagliani; 

 
VISTO  il contratto n. 578 del 23/07/2020 stipulato con il Dott. Giacomo Tagliani, con 

il quale è stato conferito l'assegno di ricerca, della durata di 36 mesi, dal 
titolo: “Archivi audiovisivi del Sud: la modificazione del paesaggio meridiano 
negli anni compresi fra il 1948 e il 1968”, con decorrenza dal 24/07/2020 al 
23/07/2023; 

 
CONSIDERATO che il Dott. Giacomo Tagliani ha comunicato, con pec prot. n. 130067, le 

proprie dimissioni dal contratto sopra citato a decorrere dal 14/12/2021; 
 

VISTO  l'art. 5, comma 9, del Regolamento di Ateneo vigente in materia di assegni di 
ricerca che così recita: “Nel caso di mancato compimento dell’assegno da 
parte del vincitore della selezione, si procederà, tenuto conto delle 
disposizioni di cui alla Legge 240/2010 che prevede una durata minima pari 
ad un anno, allo scorrimento della graduatoria se il periodo contrattuale 
ancora da fruire sia uguale o superiore a 12 mesi”; 

 
CONSIDERATO che il periodo contrattuale dell’assegno ancora da fruire è pari a 19 mesi e 9 

giorni; 
 

           VISTA la graduatoria generale di merito, approvata con D.R. n. 2005 del 6/07/2020, 
affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 06/07/2020 al n. 1131, da cui 
risulta un idoneo in graduatoria, alla posizione n. 2, Dott. Andrea Inzerillo; 

 
 
 





 

 

 

 

                                                               DIREZIONE GENERALE 
                                  SERVIZIO SPECIALE RICERCA DI ATENEO 

           U.O. ASSEGNI DI RICERCA 
                                  

 

 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893126-93123 
e-mail: stefania.crifasi@unipa.it; maria.pia.biancucci@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 

https://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/serviziospecialericercadiateneo/u.o.assegnidirice
rca/ 

DECRETA 
 
 

Art. 1 
 

di autorizzare lo scorrimento della graduatoria generale di merito, approvata con D.R. 
n. 2005 del 6/07/2020, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 06/07/2020 al n. 
1131, relativa alla procedura concorsuale richiamata in premessa. 
  

Art. 2 
 

Di attribuire al Dott. Andrea Inzerillo l’assegno di ricerca di cui al bando emanato 
con D.R. n. 845 del 13/03/2020, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 13/03/2020 
al n. 451,  dal titolo: “Archivi audiovisivi del Sud: la modificazione del paesaggio 
meridiano negli anni compresi fra il 1948 e il 1968”, da far gravare sui fondi del 
progetto PRIN 2017 di cui è Responsabile Scientifico la Prof.ssa Alessia Cervini, da 
svolgersi presso il Dipartimento di Scienze Umanistiche, per la durata residua di 19 
mesi e 9 giorni. 

 
 
 

Il Rettore 
   Prof. Massimo Midiri 

 
 


		2022-01-20T17:53:54+0000
	Massimo Midiri




